
ZARZĄDZENIE Nr 2516/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 09.09.2014 r.

w sprawie przygotowania stanowisk kierowania i stałego dyżuru na czas wewnętrznego 
i zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa narodowego oraz wojny.

Na podstawie § 11 ust. 1 pkt 6, ust. 2 pkt 2, ust. 4 pkt 1-2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 
2004 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym (Dz. z 2004r.  U. Nr 98, 
poz. 978) zarządza się co następuje:

§ 1

1. W celu zapewnienia sprawnej realizacji zadań w razie wewnętrznego lub zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, a także w czasie wojny 
wyznacza się Główne Stanowisko Kierowania Prezydenta Miasta Krakowa, zwane dalej 
GSK, w obiekcie przy Placu Wszystkich Świętych 3-4, będącym stałą siedzibą Urzędu 
Miasta Krakowa.

2. W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających funkcjonowanie GSK w stałej 
siedzibie, Zapasowe Miejsce Pracy wyznacza się w obiekcie Powiatowego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego przy ul. Rozrywka 26 w Krakowie.

§ 2

Na kierowników zespołów stanowiących strukturę organizacyjną GSK wyznacza się osoby 
zajmujące poniższe stanowiska w Urzędzie Miasta Krakowa:
1. Prezydent Miasta Krakowa  - Szef Głównego Stanowiska Kierowania,
2. Dyrektor Magistratu  - Kierownik Zespołu Wypracowania Decyzji,
3. Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych - Kierownik Zespołu Analizy 

i Przygotowania Danych,
4. Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego - Kierownik Zespołu 

Wsparcia,
5. Dyrektor Wydziału Obsługi Urzędu - Kierownik Zespołu Zabezpieczenia.

§ 3

W przypadku nieobecności Prezydenta Miasta Krakowa obowiązki Szefa GSK przejmuje
wyznaczony Zastępca Prezydenta Miasta.

§ 4

Zastępców Kierowników Zespołów, Kierowników Grup oraz składy osobowe Grup GSK 
wyznacza Dyrektor Magistratu ze stanu osobowego Urzędu Miasta Krakowa i miejskich 
jednostek organizacyjnych.

§ 5



Osoby wchodząc w skład GSK zobowiązane są do posiadania poświadczenia bezpieczeństwa 
w zakresie dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „poufne”. 
Obowiązek ten zostanie zapisany w zakresie czynności danego stanowiska.

§ 6

Za rozwinięcie i uruchomienie GSK odpowiada Dyrektor Magistratu.

§ 7

1. Dla zapewnienia przekazywania (otrzymywania) zadań, decyzji, zarządzeń i informacji 
dotyczących wykonywania określonych zadań obronnych w stanie gotowości obronnej 
państwa organizuje się Stały Dyżur w Urzędzie Miasta Krakowa i miejskich jednostkach 
organizacyjnych.

2. Składy Stałych Dyżurów wyznaczają kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych, a 
dla Stałego Dyżuru Miasta Krakowa Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego.

§ 8

Bezpośredni nadzór nad zorganizowaniem i pracą Stałych Dyżurów sprawuje Dyrektor 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

§ 9

Traci moc Zarządzenie Nr 670/2014 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 13 marca 2014r. 
w sprawie przygotowania stanowisk kierowania i stałego dyżuru na czas wewnętrznego lub 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa narodowego oraz wojny.

§ 10

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego.

§ 11 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


